
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KONKURENCIJOS ĮSTATYMO NR. VIII-1099 26, 27, 32, 33, 35, 39, 41, 56, 57 IR 

59 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. lapkričio 24 d. Nr. XIV-1596 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 26 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Konkurencijos tarybos nutarimas taikyti laikinąsias priemones gali būti skundžiamas 

pirmosios instancijos administraciniam teismui per 10 dienų nuo jo įteikimo dienos. Skundo 

padavimas laikinųjų priemonių taikymo nesustabdo, jeigu teismas nenusprendžia kitaip. Toks 

skundas turi būti išnagrinėtas ir sprendimas dėl jo priimtas per 45 dienas nuo skundo gavimo. 

Pirmosios instancijos administracinio teismo sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos 

vyriausiajam administraciniam teismui per 7 dienas nuo sprendimo paskelbimo Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. Lietuvos vyriausiasis 

administracinis teismas apeliacinį skundą dėl pirmosios instancijos administracinio teismo 

sprendimo turi išnagrinėti ir sprendimą dėl jo priimti per 45 dienas nuo bylos gavimo teisme 

dienos.“ 

 

2 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 27 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Konkurencijos tarybai priėmus nutarimą dėl tyrimo veiksmų, numatytų šio įstatymo 

25 straipsnio 3 dalyje, arba dėl ūkinės veiklos apribojimų pagal šio įstatymo 35 straipsnio 2 dalį, 

Konkurencijos tarybos įgaliotas pareigūnas pateikia pirmosios instancijos administraciniam 

teismui prašymą dėl teismo leidimo atlikti šiuos veiksmus, taikyti ūkinės veiklos apribojimus 

išdavimo.“ 

2. Pakeisti 27 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Prašymą dėl teismo leidimo atlikti tyrimo veiksmus, taikyti ūkinės veiklos apribojimus 

išdavimo išnagrinėja pirmosios instancijos administracinio teismo teisėjas ir priima motyvuotą 

nutartį prašymą patenkinti arba atmesti.“ 

3. Pakeisti 27 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 2 

„5. Jeigu Konkurencijos taryba nesutinka su pirmosios instancijos administracinio teismo 

teisėjo nutartimi atmesti prašymą, ji turi teisę per 7 dienas šią teisėjo nutartį apskųsti Lietuvos 

vyriausiajam administraciniam teismui.“ 

4. Pakeisti 27 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas turi išnagrinėti skundą dėl pirmosios 

instancijos administracinio teismo teisėjo nutarties ne vėliau kaip per 7 dienas. Konkurencijos 

tarybos atstovas turi teisę dalyvauti nagrinėjant skundą.“ 

 

3 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Jeigu skundą padavę ūkio subjektai ar kiti asmenys nesutinka su Konkurencijos tarybos 

sprendimu arba jeigu Konkurencijos taryba nepriėmė nutarimo per 10 dienų, jie turi teisę paduoti 

skundą pirmosios instancijos administraciniam teismui. Skundo padavimas procedūros dėl šio 

įstatymo pažeidimo tyrimo nesustabdo.“ 

 

4 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 33 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Ūkio subjektai, taip pat kiti asmenys, manantys, kad buvo pažeistos jų šiuo įstatymu 

ginamos teisės, turi teisę Konkurencijos tarybos nutarimus, kuriais užkertama tolesnė šio įstatymo 

pažeidimo tyrimo eiga ar kuriais baigiamas pranešimo apie koncentraciją nagrinėjimas, apskųsti 

pirmosios instancijos administraciniam teismui. Šio įstatymo 30 straipsnyje numatytus 

Konkurencijos tarybos nutarimus, išskyrus šio įstatymo 30 straipsnio 1 dalies 4 punkte nurodytą 

Konkurencijos tarybos nutarimą, turi teisę apskųsti procedūros dalyviai ir kiti suinteresuoti 

asmenys, nurodyti šio įstatymo 29 straipsnio 1 dalyje.“ 

 

5 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 35 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Gavusi pirmosios instancijos administracinio teismo leidimą, Konkurencijos taryba 

nutarimu ūkio subjektams, nevykdantiems paskirtų sankcijų, nurodytų šio straipsnio 1 dalyje, gali 

nustatyti ūkinės veiklos apribojimus: laikinai sustabdyti eksporto ir importo operacijas, bankines 

operacijas, leidimo (licencijos) verstis atitinkama veikla galiojimą. Konkurencijos tarybos 

nutarimai yra privalomi institucijoms, galinčioms taikyti tokius apribojimus, ir turi būti vykdomi 

nedelsiant. Apribojimai panaikinami Konkurencijos tarybos sprendimu, kai Konkurencijos taryba 

nustato, kad paskirtos sankcijos yra įvykdytos.“ 

 



 3 

6 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 39 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Jeigu viešojo administravimo subjektas per Konkurencijos tarybos nustatytą arba šio 

straipsnio 5 dalies pagrindu pratęstą terminą neįvykdo šio įstatymo 35 straipsnio 1 dalies 4 punkte 

nurodyto įpareigojimo, Konkurencijos taryba turi teisę per 20 dienų nuo įpareigojimo įvykdymo 

termino pabaigos Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka kreiptis į pirmosios 

instancijos administracinį teismą prašydama panaikinti šio įstatymo 4 straipsniui prieštaraujantį 

viešojo administravimo subjekto teisės aktą ar kitokį sprendimą ar pažeidimą pašalinti kitu būdu.“ 

 

7 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 41 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Konkurencijos taryba, nustačiusi, kad yra šio įstatymo 40 straipsnio 1 ir 2 dalyse 

nurodytos aplinkybės, priima nutarimą kreiptis į pirmosios instancijos administracinį teismą su 

prašymu taikyti šio įstatymo 40 straipsnio 1 dalyje nustatytas sankcijas.“ 

 

8 straipsnis. 56 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 56 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Pirmosios instancijos administracinis teismas išduoda teismo leidimus dėl galimo 

prievartos priemonių panaudojimo Reglamento (EB) Nr. 1/2003 20 straipsnyje nurodytu atveju.“ 

2. Pakeisti 56 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Pirmosios instancijos administracinis teismas išduoda teismo leidimus dėl Europos 

Komisijos atliekamų patikrinimų ir galimo prievartos priemonių panaudojimo Reglamento (EB) 

Nr. 1/2003 21 straipsnyje nurodytu atveju.“ 

 

9 straipsnis. 57 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 57 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Kai byla nagrinėjama pirmosios instancijos administraciniame teisme, mutatis 

mutandis taikomos šio straipsnio 1, 2 ir 3 dalių nuostatos.“ 

 

10 straipsnis. 59 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 59 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„59 straipsnis. Ginčų sprendimas 

1. Regionų administracinis teismas kaip pirmoji instancija nagrinėja ginčus dėl 

informavimo, kylančius tarp Konkurencijos tarybos, įgyvendinančios kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės konkurencijos institucijos Konkurencijos tarybai pateiktą prašymą pagal šio 



 4 

įstatymo 58 straipsnio 1 dalį, ir informuojamo asmens. Ginčai sprendžiami Administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

2. Ginčus dėl priverstinio baudos ir palūkanų išieškojimo, antstoliui vykdant iš kitos 

Europos Sąjungos valstybės narės konkurencijos institucijos gautą sprendimą, kuriuo paskirta 

bauda, nagrinėja bendrosios kompetencijos teismai. 

3. Regionų administracinis teismas kaip pirmoji instancija nagrinėja ginčus dėl 

Konkurencijos tarybos pagal šio įstatymo 58 straipsnio 8 dalį pateikto prašymo ar kartu su šiuo 

prašymu pateiktų dokumentų, susijusių su Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 101 ar 

102 straipsnio taikymu, apie kuriuos atitinkami asmenys turi būti informuojami, arba dėl 

dokumentų, susijusių su Konkurencijos tarybos paskirtų baudų ir palūkanų išieškojimu, 

teisėtumo.“ 

 

11 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo Nr. VIII-1099 26,
27, 32, 33, 35, 39, 41, 56, 57 ir 59 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-11-24 Nr. XIV-1596
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-09 08:57:20
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-09 08:57:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-12-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=958e2e9070b811ed8a47de
53ff967b64

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-12-11 01:27:07 TAIS


